ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.20.01-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002020240812000246

Aos sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e um minuto,
reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 113, a :m de realizar os procedimentos da
Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos,
publicados em vinte e três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo nº 0002020240812000246, para realizar os procedimentos relativos
ao Pregão nº 24.20.01-PE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: NECESSIDADE DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO, ESPECÍFICOS PARA
A BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

41.794.219/0001-
97

SHOPPING MEDIC EIRELI SIM 51.186,00
01/11/2024
15:54:50

10.516.808/0001-
80

COMERCIO E SERVICOS JOBACAR LTDA SIM 63.277,57
02/11/2024
05:47:45

16.442.794/0001-
83

CONCEITO MULTISERVICE LTDA SIM 65.258,83
05/11/2024

14:29:08

16.880.883/0001-
01

R.N.L COSTA SIM 63.233,80
06/11/2024

12:15:11

48.777.092/0001-
47

jose airton sousa pinto ltda SIM 11.237,08
06/11/2024

15:23:10

32.846.158/0001-
73

TECSERV EMPREENDIMENTOS LTDA SIM 45.136,00
06/11/2024

15:31:28

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME

SIM 29.302,28
06/11/2024

16:12:12

08.979.527/0001-
11

RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA SIM 0,00
06/11/2024

16:46:49

04.601.168/0001-
03

MASTHER COMERCIAL E SERVICOS LTDA SIM 63.277,57
07/11/2024

08:28:18

PROPOSTA(S) DESCLASSIFICADA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

08.979.527/0001-
11

RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi:cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 1 - LOTE 01
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

04.601.168/0001-
03

MASTHER COMERCIAL E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 33.944,50
07/11/2024

08:28:18

10.516.808/0001-
80

COMERCIO E SERVICOS
JOBACAR LTDA

SIM SIM 33.944,50
02/11/2024
05:47:45

32.846.158/0001-
73

TECSERV
EMPREENDIMENTOS
LTDA

SIM SIM 33.932,00
06/11/2024

15:31:28

16.442.794/0001-
83

CONCEITO
MULTISERVICE LTDA

SIM SIM 33.944,50
05/11/2024

14:29:08

16.880.883/0001-
01

R.N.L COSTA SIM SIM 33.936,00
06/11/2024

12:15:11

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
07/11/2024

10:07:28

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 33.900,0000
07/11/2024

10:09:34

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 33.800,0000
07/11/2024

10:14:09

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 33.799,0000
07/11/2024

10:15:08

Lance
registrado

Lance registrado 32.846.158/0001-73 33.788,0000
07/11/2024

10:16:31

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 33.750,0000
07/11/2024

10:16:32

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 33.700,0000
07/11/2024

10:16:56

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 33.680,0000
07/11/2024

10:17:17

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 33.650,0000
07/11/2024

10:17:21

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 33.500,0000
07/11/2024

10:17:39

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 33.450,0000
07/11/2024

10:17:51

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 33.400,0000
07/11/2024

10:18:09

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 33.380,0000
07/11/2024

10:18:42

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 33.350,0000
07/11/2024

10:18:53

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 33.300,0000
07/11/2024

10:19:03

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 33.200,0000
07/11/2024

10:19:26

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 33.090,0000
07/11/2024

10:19:48

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 33.000,0000
07/11/2024

10:20:08

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 32.900,0000
07/11/2024

10:20:36

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 29.950,0000
07/11/2024

10:20:45

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 29.900,0000
07/11/2024

10:21:38

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 29.850,0000
07/11/2024

10:22:00

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 29.800,0000
07/11/2024

10:22:33

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 29.700,0000
07/11/2024

10:23:36

Encerramento Item encerrado
07/11/2024

10:25:36

Encerramento Encerrada a fase de lances
07/11/2024

10:28:05

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante MASTHER COMERCIAL E SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 04.601.168/0001-03, no valor de R$ 29.700,00 (vinte e nove
mil, setecentos reais)

11/11/2024
08:45:24

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

lote 17 - LOTE 02
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

10.516.808/0001-
80

COMERCIO E SERVICOS
JOBACAR LTDA

SIM SIM 11.237,08
02/11/2024
05:47:45

04.601.168/0001-
03

MASTHER COMERCIAL E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 11.237,08
07/11/2024

08:28:18

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 11.228,00
06/11/2024

16:12:12

32.846.158/0001-
73

TECSERV
EMPREENDIMENTOS
LTDA

SIM SIM 11.204,00
06/11/2024

15:31:28

16.442.794/0001-
83

CONCEITO
MULTISERVICE LTDA

SIM SIM 11.237,08
05/11/2024

14:29:08

48.777.092/0001-
47

jose airton sousa pinto
ltda

NÃO SIM 11.237,08
06/11/2024

15:23:10

16.880.883/0001-
01

R.N.L COSTA SIM SIM 11.228,00
06/11/2024

12:15:11

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
07/11/2024

10:07:28

Lance
registrado

Lance registrado 48.777.092/0001-47 11.205,0000
07/11/2024

10:08:25

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 11.000,0000
07/11/2024

10:09:56

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 10.950,0000
07/11/2024

10:14:38

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 10.949,0000
07/11/2024

10:15:16

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 10.900,0000
07/11/2024

10:15:59

Lance
registrado

Lance registrado 48.777.092/0001-47 11.050,0000
07/11/2024

10:16:15

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 10.800,0000
07/11/2024

10:16:22

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 10.750,0000
07/11/2024

10:17:09

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 10.600,0000
07/11/2024

10:17:31

Lance
registrado

Lance registrado 32.846.158/0001-73 11.100,0000
07/11/2024

10:17:50

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 10.500,0000
07/11/2024

10:18:22

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 10.550,0000
07/11/2024

10:18:25

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 10.400,0000
07/11/2024

10:18:44

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 10.300,0000
07/11/2024

10:19:01

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 10.250,0000
07/11/2024

10:19:27

Lance
registrado

Lance registrado 48.777.092/0001-47 10.700,0000
07/11/2024

10:19:35

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 10.200,0000
07/11/2024

10:19:41

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 10.150,0000
07/11/2024

10:20:45

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 10.100,0000
07/11/2024

10:21:51

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 10.050,0000
07/11/2024

10:22:27

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 9.990,0000
07/11/2024

10:22:38

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 9.850,0000
07/11/2024

10:24:33

Lance
registrado

Lance registrado 48.777.092/0001-47 10.450,0000
07/11/2024

10:25:58

Encerramento Item encerrado
07/11/2024

10:27:58

Encerramento Encerrada a fase de lances
07/11/2024

10:28:13

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante MASTHER COMERCIAL E SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 04.601.168/0001-03, no valor de R$ 9.850,00 (nove mil,
oitocentos e cinquenta reais)

11/11/2024
08:45:24

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

lote 8 - LOTE 03
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

10.516.808/0001-
80

COMERCIO E
SERVICOS JOBACAR
LTDA

SIM SIM 18.095,99
02/11/2024
05:47:45

04.601.168/0001-
03

MASTHER COMERCIAL
E SERVICOS LTDA

SIM SIM 18.095,99
07/11/2024

08:28:18

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 18.074,28
06/11/2024

16:12:12

41.794.219/0001-
97

SHOPPING MEDIC
EIRELI

SIM SIM 51.186,00
01/11/2024
15:54:50

16.442.794/0001-
83

CONCEITO
MULTISERVICE LTDA

SIM SIM 20.077,25
05/11/2024

14:29:08

16.880.883/0001-
01

R.N.L COSTA SIM SIM 18.069,80
06/11/2024

12:15:11

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
07/11/2024

10:07:28

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 18.000,0000
07/11/2024

10:09:47

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 17.950,0000
07/11/2024

10:14:19

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 17.949,0000
07/11/2024

10:15:00

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 17.900,0000
07/11/2024

10:15:45

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 17.899,0000
07/11/2024

10:16:06

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 17.850,0000
07/11/2024

10:16:47

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 17.800,0000
07/11/2024

10:17:08

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 17.750,0000
07/11/2024

10:17:33

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 17.400,0000
07/11/2024

10:18:00

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 17.380,0000
07/11/2024

10:18:11

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 17.250,0000
07/11/2024

10:18:31

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 17.200,0000
07/11/2024

10:18:53

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 17.150,0000
07/11/2024

10:19:12

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 17.100,0000
07/11/2024

10:19:33

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 17.000,0000
07/11/2024

10:19:50

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 16.950,0000
07/11/2024

10:20:23

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 16.900,0000
07/11/2024

10:20:30

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 16.850,0000
07/11/2024

10:21:11

Lance
registrado

Lance registrado 16.442.794/0001-83 16.800,0000
07/11/2024

10:21:45

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 16.750,0000
07/11/2024

10:22:07

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 16.500,0000
07/11/2024

10:22:36

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 16.300,0000
07/11/2024

10:24:28

Encerramento Item encerrado
07/11/2024

10:26:28

Encerramento Encerrada a fase de lances
07/11/2024

10:28:12

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante MASTHER COMERCIAL E SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 04.601.168/0001-03, no valor de R$ 16.300,00 (dezesseis mil,
trezentos reais)

11/11/2024
08:45:23

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 24.20.01-PE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

07/11/2024
10:01:52

Sistema O lote 1 - LOTE 01 foi iniciada.
07/11/2024

10:07:28

Sistema O lote 8 - LOTE 03 foi iniciada.
07/11/2024

10:07:28

Sistema O lote 17 - LOTE 02 foi iniciada.
07/11/2024

10:07:28

Sistema
lote 1 - LOTE 01 está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou
encerramento.

07/11/2024
10:25:36

Sistema
lote 8 - LOTE 03 está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou
encerramento.

07/11/2024
10:26:28

Sistema
lote 17 - LOTE 02 está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou
encerramento.

07/11/2024
10:27:58

Sistema O lote 1 - LOTE 01 foi finalizada.
07/11/2024

10:28:07

Sistema O lote 8 - LOTE 03 foi finalizada.
07/11/2024

10:28:13

Sistema O lote 17 - LOTE 02 foi finalizada.
07/11/2024

10:28:15

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante MASTHER COMERCIAL E SERVICOS
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 04.601.168/0001-03, a proposta readequada até
a data 07/11/2024 às 12:42.

07/11/2024
10:28:47

Pregoeiro(a)
Prezados, por hora, faremos uma pausa; retornaremos ainda hoje
(07/11/2024) a partir das 16h00min. Fiquem atentos!

07/11/2024
10:40:02

MASTHER
COMERCIAL E

SERVICOS LTDA

A participante MASTHER COMERCIAL E SERVICOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 04.601.168/0001-03, enviou a proposta readequada.

07/11/2024
10:45:28

Pregoeiro(a)

Prezados, boa tarde. Devido a motivos excepcionais, não foi possível
retomarmos o certame hoje. Portanto suspenderemos o certame e
retornaremos na segunda feira (11/11/2024) a partir das 08h30min. Fiquem
atentos!

07/11/2024
17:50:22

Sistema
O certame de Nº 24.20.01-PE foi suspenso com retorno em 11/11/2024 às
08:30. Motivo: Análise de proposta e fim do expediente diário.

07/11/2024
17:51:11

Sistema O certame de Nº 24.20.01-PE retornou da suspensão.
11/11/2024
08:37:06

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, bom dia. Estamos retomando o certame. Fiquem atentos!
11/11/2024
08:37:37

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante MASTHER COMERCIAL E SERVICOS
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 04.601.168/0001-03, os documentos
habilitatórios até a data: 11/11/2024 às 11:09.

11/11/2024
08:55:12

Pregoeiro(a)
Prezados, por hora faremos uma pausa. Retornaremos amanhã (11/11/2024) a
partir das 08h30min. Fiquem atentos!

11/11/2024
08:56:19

Pregoeiro(a)
Prezados, por hora faremos uma pausa. Retornaremos amanhã (11/11/2024) a
partir das 08h30min. Fiquem atentos!

11/11/2024
08:56:19

Pregoeiro(a)
RETIFICAÇÃO: Retornaremos amanhã (12/11/2024) a partir das 08h30minn.
Fiquem atentos!

11/11/2024
08:57:29

Sistema
O certame de Nº 24.20.01-PE foi suspenso com retorno em 12/11/2024 às
08:30. Motivo: Análise de habilitação.

11/11/2024
08:58:05

Sistema O certame de Nº 24.20.01-PE retornou da suspensão.
12/11/2024
08:56:30

Pregoeiro(a) Prezados, bom dia. Estamos retomando o certame. Fiquem atentos!
12/11/2024
08:57:14

Pregoeiro(a)

Prezados, bom dia. Informo que, por determinação da Autoridade
Competente do Processo, O PRESENTE CERTAME SERÁ ANULADO,
CONFORME JUSTIFICATIVA QUE SERÁ ANEXADA AOS AUTOS DO
PROCESSO. Informo ainda que, de acordo com previsão legal, será aberto,
após a publicação, o prazo para eventual manifestação de recurso por parte
de algum interessado. Sendo assim, em respeito ao contraditório e ampla
defesa, o certame só será anulado dentro da plataforma depois de
transcorrido o prazo legal.

12/11/2024
11:21:45

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº 24.20.01-PE foi concluída em
total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi
conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, rea:rmando nosso compromisso com
a e:ciência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) Oseias Luis Irineu

ASSINATURAS